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Odblokowanie dla Polski środków z Krajowego Planu Odbudowy było priorytetem rządu. Dziś
w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie został ogłoszony nabór wniosków na
dofinansowanie w ramach Inwestycji A1.2.1 KPO dla mikro, małych i średnich
przedsiębiorstw. Celem inwestycji jest przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19 w
sektorach gospodarki takich jak gastronomia, turystyka, hotelarstwo i kultura.

 

O szczegółach naboru mówili podczas konferencji prasowej sekretarz stanu w Ministerstwie Funduszy i
Polityki Regionalnej Jacek Protas oraz wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar.
 

– Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności to kluczowa inicjatywa, która wzmocni polską
gospodarkę i umożliwi jej sprawniejsze radzenie sobie z różnymi kryzysami. Dzięki KPO nasza
gospodarka będzie miała solidne fundamenty, które pozwolą nam przetrwać nawet najtrudniejsze
okresy. To nie tylko plan odbudowy, lecz także strategia budowania trwałej odporności gospodarczej
na przyszłość – mówi wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar.

 

O Inwestycji A1.2.1

Celem Inwestycji A1.2.1 jest wsparcie przedsiębiorstw z branży: hotelarskiej i gastronomicznej
(HoReCa), turystycznej oraz kulturalnej, które ucierpiały podczas pandemii COVID-19. Środki te mają
wzmocnić ich odporność przed ewentualnymi przyszłymi kryzysami gospodarczymi poprzez
rozszerzenie lub dywersyfikację prowadzonej przez te przedsiębiorstwa działalności gospodarczej.
Wysokość wsparcia wyniesie od 50 tys. do 540 tys. zł.

O dofinansowanie mogą się ubiegać:

mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa z sektorów hotelarstwa, gastronomii, turystyki i kultury,
które prowadziły działalność w tych sektorach na dzień 31 grudnia 2019 roku,
mają siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w województwie, w którym zgłaszają
lokalizację realizacji przedsięwzięcia,
w latach 2020 lub 2021 odnotowały spadek obrotów w wysokości co najmniej 30%, liczonych rok
do roku.



Na jakie działania można otrzymać wsparcie?

Wsparcie można otrzymać na działania w ramach 3 komponentów: inwestycyjnego, doradczego oraz
szkoleniowego, przy czym komponent inwestycyjny jest obowiązkowy.

Komponent inwestycyjny obejmuje inwestycje w bazę usługową lub produkcyjną, w szczególności:
zakup niezbędnych maszyn i urządzeń dla wprowadzenia na rynek nowych produktów lub usług,
roboty budowlane, w tym budowę nowych linii produkcyjnych czy zakup wartości niematerialnych i
prawnych niezbędnych do wprowadzenia unowocześnionych lub nowych produktów bądź usług lub
sposobów ich produkcji lub dostarczania.

Wsparcie może obejmować również uzupełniająco koszty związane z zieloną


